Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

Алексеевка

                                  30 декабря   2021 г.                №  5

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского

городского округа от 20 декабря 2018 года № 25 «Об оплате труда

муниципальных служащих Алексеевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской

области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации

муниципальной службы в Белгородской области», частью  2 статьи 23 Устава

Алексеевского городского округа, в целях упорядочения оплаты труда

муниципальных служащих Алексеевского городского округа, Совет

депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского

городского округа от 20 декабря 2018 года № 25 «Об оплате труда

муниципальных служащих Алексеевского городского округа» следующего

содержания:

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Алексеевского городского округа, утвержденные в пункте 2 решения,

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим

Алексеевского городского округа за классный чин в твердой денежной

сумме, утвержденные  в  пункте 3 решения, изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

  2. Расходы, предусмотренные на повышение заработной платы

муниципальным служащим Алексеевского городского округа, произвести за

счет средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете Алексеевского

городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

2

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского

городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам

(Гайворонский С.А.).

3

 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Алексеевского городского округа

от «30» декабря 2021 года № 5

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Алексеевского городского округа

№

п/п

Наименование должностей Должностной

оклад

(руб.)

Высшая должность муниципальной службы

(оплата труда осуществляется по контракту)

1.  Глава администрации Алексеевского городского округа 35862

Высшие должности муниципальной службы

2.  Первый заместитель главы администрации

Алексеевского городского округа, председатель комитета
26897

3.  Заместитель главы администрации Алексеевского

городского округа, председатель комитета
25103

4.  Заместитель главы администрации Алексеевского

городского округа, руководитель аппарата
25103

5.  Заместитель главы администрации Алексеевского

городского округа, секретарь Совета безопасности
25103

6.  Заместитель главы администрации Алексеевского

городского округа
25103

7.  Заместитель председателя комитета Алексеевского

городского округа, начальник управления
14137

8.  Заместитель секретаря Совета безопасности

администрации Алексеевского городского округа,

начальник управления

14137

9.  Заместитель руководителя аппарата главы

администрации Алексеевского городского округа,

начальник управления

14137

10.  Начальник управления (самостоятельного) 17855

11.

Глава территориальной администрации

14402

13747

13093

Главные должности муниципальной службы

12.  Начальник управления (в составе структурного

подразделения)
12464

13.  Заместитель начальника управления (самостоятельного) 12464

4

11108

14.
Заместитель главы территориальной администрации

8907

8313

15.  Начальник отдела 10798

16.  Заместитель начальника отдела 9434

17.  Инспектор контрольно-счетной комиссии Алексеевского

городского округа
9434

Ведущие должности муниципальной службы

18.  Начальник подотдела 9547

19.  Главный специалист 8589

Старшие должности муниципальной службы

20.  Ведущий специалист 7873

Младшие должности муниципальной службы

21.  Специалист 1 категории 6806

5

 Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Алексеевского городского округа

от «30» декабря 2021 года № 5

Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим

Алексеевского городского округа за классный чин

в твёрдой денежной сумме

Группа должностей

муниципальной службы

Размер

надбавки

(руб.)

Высшая группа должностей муниципальной службы

за 1-й классный чин 8338

за 2-й классный чин 7800

за 3-й классный чин 7262

Главная группа должностей муниципальной службы

за 1-й классный чин 3864

за 2-й классный чин 3615

за 3-й классный чин 3365
Ведущая группа должностей муниципальной службы

за 1-й классный чин 2960

за 2-й классный чин 2769

за 3-й классный чин 2578

Старшая группа должностей муниципальной службы

за 1-й классный чин 2441

за 2-й классный чин 2283

за 3-й классный чин 2126

Младшая группа должностей муниципальной службы

за 1-й классный чин 2110

за 2-й классный чин 1974

за 3-й классный чин 1838